Протокол № 8
заседания комиссии по землепользованию и застройке администрации города Югорска
12.05.2011.

                      г. Югорск

Присутствовали:
М.И. Бодак – первый заместитель главы города, председатель комиссии по землепользованию и застройке города Югорска;
С.Д. Голин – директор департамента муниципальной собственности и градостроительства администрации города Югорска, заместитель председателя комиссии по землепользованию и застройке администрации города Югорска, председатель комиссии;
А.К. Некрасова – заместитель начальника управления архитектуры и градостроительства департамента муниципальной собственности и градостроительства администрации города Югорска, секретарь комиссии;

И.К. Каушкина – начальник управления архитектуры и градостроительства департамента муниципальной собственности и градостроительства администрации города Югорска;
Е.А. Сайфуллина – начальник юридического отдела департамента муниципальной собственности и градостроительства администрации города Югорска;

В.К. Бандурин – директор департамента жилищно-коммунального и строительного комплекса администрации города Югорска;
Н.Ф. Онопа – начальник УТС «Югорскгазтелеком»;
А.С. Букин – директор ООО «Югорскэнергогаз»;
В.И. Золотарев – генеральный директор ОАО «Юграгаз»;

Л.А. Опарин – директор ОАО «ЮТЭК - Югорск»;

Д.Ю. Матико -  и.о. начальника отд. ГИБДД ОВД по г. Югорску;
В.В. Злобин – начальник территориального отдела Управления «Роспотребнадзора» по Ханты–Мансийскому автономному округу-Югре в городе Югорске и Советском районе.

В.А. Гончарук - начальник отдела надзорной деятельности по г. Югорску, городу Советский и Советскому району;
Повестка дня:
1. Рассмотрение вопросов о «долгостроях». На комиссию приглашены: индивидуальные предприниматели, юридические лица.
2. Юридическое лицо – рассмотрение заявления об увеличении земельного участка ГТ «Кедр».
3. Индивидуальный предприниматель – рассмотрение заявления о предоставлении земельного участка площадью 1 га для строительства кемпинга.

4. Юридическое лицо - рассмотрение заявления о предоставлении земельного участка для строительства новой котельной взамен существующей №14.
5. Индивидуальный предприниматель – рассмотрение заявления об изменении границ земельного участка и реконструкции здания «Универсама», расположенного по адресу: город Югорск, улица Железнодорожная, 35а.

6. Индивидуальный предприниматель – рассмотрение заявления о благоустройстве территории магазина, расположенного по адресу: город Югорск, улица Магистральная, 19/1.

7. Юридическое лицо – рассмотрение заявления о предоставлении земельного участка, расположенного возле бывшего поста ГАИ.

8. Юридическое лицо – рассмотрение заявления о предоставлении земельного участка для размещения детского сада на 300 мест по улице Менделеева города Югорска.
Решили:
         1. Юридическому лицу – в срок до 20.05.2011 продлить разрешение на строительство (реконструкцию)  здания магазина по адресу: г. Югорск, ул. Мира, 44. До 01.08.2011 обеспечить ввод в эксплуатацию реконструированного объекта, при этом обеспечить благоустройство территории в соответствии с проектной документацией.
2. Юридическому лицу – отказать в увеличении  земельного участка ГТ «Кедр» по причине отсутствия оформленной в соответствии с законодательством документации на фактически используемый товариществом земельный участок. Предложить заявителю привести документы на земельный участок в соответствие с законодательством. Отделу земельных ресурсов ДМСиГ подготовить схему  расположения земельного участка для межевания.
3. Индивидуальному предпринимателю – считать возможным предоставление земельного участка площадью 1 га для строительства кемпинга по улице Няганьской при условии согласования с Дорожным департаментом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры после передачи объездных дорог в собственность Ханты-Мансийского автономного округа.
4. Юридическому лицу – считать возможным предоставление земельного участка для строительства новой блочной котельной взамен существующей котельной №14 на месте теплицы по улице Свердлова.
5. Индивидуальному предпринимателю – согласовать эскизный проект и генеральный план здания «Универсама», расположенного по адресу: город Югорск, улица Железнодорожная, 35а. Проект благоустройства территории согласовать с организациями, эксплуатирующими городские инженерные сети.
При выполнении проекта благоустройства предусмотреть: усиление перекрытия тепловой камеры, попадающей в зону автостоянки  с учетом нагрузки от автотранспорта, перенос многолетних зеленых насаждений (кустарник, деревья) на территорию за автостоянкой, покрытие автостоянки выполнить из дорожных железобетонных плит, строительство детской игровой площадки на прилегающей территории во дворе многоквартирного жилого дома по адресу: ул. 40 лет Победы, 3.
В случае аварийных ситуаций на инженерных сетях, проходящих по земельному участку, находящемуся в собственности, собственнику обеспечить беспрепятственный доступ к месту аварии городским службам, эксплуатирующим инженерные сети.

6. Индивидуальному предпринимателю – перенести рассмотрение вопроса на очередное заседание комиссии в связи с отсутствием схемы благоустройства территории, прилегающей к магазину «Торговая лавка» по улице Магистральная, 19/1. Предложить заявителю предоставить для согласования схему благоустройства.
7. Юридическому лицу – вопрос о предоставлении земельного участка, расположенного возле бывшего поста ГАИ по улице Железнодорожной перенести на следующее заседание комиссии, в связи с тем, что заявитель не указал площадь земельного участка и обоснование его размеров.

8. Юридическому лицу – считать возможным предоставление земельного участка для размещения детского сада на 300 мест по улице Менделеева в  городе Югорске.
Председатель комиссии по

землепользованию и застройке

        М.И. Бодак
Протокол вела                                                                                                                   А.К. Некрасова